Договор на обслуживание в залах VIP
№ ______

г. Москва

         «_____» ___________   20____ г.

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и  ООО Студия индивидуального отдыха и туризма «Свои люди», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Афанасьева Д.В., действующей на сновании Устава, с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПОНЯТИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ.

Для целей настоящего договора Стороны договорились, что нижеследующие понятия и определения в отношениях Сторон по настоящему договору будут иметь следующие значения:

1.1.  «Заявка» - документ, составленный в письменной форме  с указанием:

· Ф.И.О. клиента;

· номера рейса;

· даты прилета / вылета;

· времени прилета / вылета (обслуживания);

· маршрута следования (пункт вылета и прилета);

· Ф.И.О. сопровождающего (при наличии);

· аэропорта обслуживания;
· дополнительной информации.
Заявка должна быть составлена на бумажном носителе за подписью ответственного лица, скреплена печатью Заказчика и отправлена посредством факсимильной связи, по электронной почте или лично по адресу фактического местонахождения Исполнителя
1.2. «Срочная Заявка» :
· заявка, поданная менее чем за 24 часа до вылета/прилета;
· все заявки на следующий день, поданные после 18-00 текущего дня;
· заявка, поданная после 15-30 в пятницу;

· заявка, поданная в выходные и праздничные дни.

1.3. «Экстра срочная заявка» - заявка, поданная менее чем за 6 (шесть) часов до вылета/прилета.
1.4.  «Пассажир»/ «Пассажиры» - лица, указанные Заказчиком в Заявке/Заявках.

1.5. «Услуги» - услуги, предоставляемые VIP залами Аэропортов.
                Услуги включают в себя:

· организация прохождения и использования VIP- залов пассажиром (ами);

· прохождение пассажиром (ами) таможенного контроля;

· прохождение пассажиром (ами) паспортного контроля;

· прохождение пассажиром (ами) регистрации на рейс.
1.6.  «Бронирование»- резервирование предоставляемых в VIP зале услуг  на основании Заявки для их последующего использования  пассажирами.

1.7. «Аэропорт» -  место отправления/прибытия (Вылета/Прилета) пассажиров  из числа аэропортов России, Европы и Мира, указанных в Дополнительных соглашениях к Договору.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.2. Предметом настоящего Договора является бронирование Исполнителем для Заказчика мест в залах VIP, в аэропортах России и зарубежья (далее – «VIP») и предоставление Исполнителем Заказчику дополнительных услуг по осуществлению встреч/проводов  в аэропортах по разряду VIP.
2.3. Основанием к исполнению своих обязательств по настоящему Договору для Исполнителя является Заявка заказчика на обслуживание в VIP-зале, образец которой содержится в Приложении №1.

2.4. Перечисленные в настоящем пункте услуги (далее по тексту – «Услуги») оказываются, как Исполнителем, так и третьими лицами, привлекаемыми Исполнителем в целях выполнения условий настоящего Договора.

2.5. Оплата Услуг, предоставляемых в рамках настоящего Договора, производится за наличный расчет, или путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя в соответствии с тарифами, указанными в Приложениях, являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ПОДАЧИ И ИЗМЕНЕНИЯ ЗАЯВОК

2.1. Все заявки оформляются Заказчиком в соответствии с Приложением №1 и принимаются Исполнителем в рабочие дни с понедельника по пятницу.
2.2. Внесение изменений в подтвержденную заявку в аэропортах г. Москвы, поданные менее чем за 24 часа до вылета/прилета, а также в заявку на следующий день, принятые после 17-30 текущего дня рассматривается как аннуляция старой заявки и размещение новой.

2.3. Изменения к Заявкам  на Услуги в Аэропортах России  после подтверждения  являются аннуляцией предыдущей заявки и размещением новой (срочной) заявки, в том случае, если изменения вносятся менее  чем за 24 часа до даты Вылета/Прилета пассажира.

2.4. Изменения к Заявкам на Услуги в Аэропортах Европы и Мира после подтверждения  являются аннуляцией предыдущей заявки и размещением новой (срочной) Заявки, в том случае, если изменения вносятся менее чем за 2 рабочих дня до даты Вылета/Прилета пассажира.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
4.1.
Заказчик обязуется:

4.1.1.
Своевременно оформлять и направлять Исполнителю заявки на организацию Услуг. Заявка является предложением  Заказчика подтвердить  у Исполнителя заказанную Услугу, Заказчик обязан самостоятельно контролировать получение заявки Исполнителем. Исполнитель на основании полученной заявки Заказчика и при наличии возможности,  бронирует заказанные Услуги и информирует об этом Заказчика, или сообщает Заказчику о невозможности оказании услуги.

4.1.2.
При изменении или аннулировании Заявки на организацию Услуг незамедлительно информировать об этом Исполнителя. Исполнитель подтверждает принятие к исполнению изменений и дополнений к уже принятой к исполнению Заявке в соответствии с п.3 Договора.
4.1.3.
Оплачивать Исполнителю заказанные Услуги в соответствии с Договором и Приложениями настоящего Договора.

4.2.
Исполнитель обязуется:

4.2.1.
Принимать от Заказчика заявки на организацию Услуг как минимум за 24 (двадцать четыре) часа до вылета (прилета). Все заявки и уведомления должны направляться Заказчиком в письменной форме и будут считаться переданными надлежащим образом, если они отправлены при помощи факса, посредством электронной почты, смс-сообщением или доставлены лично по адресу фактического местонахождения Исполнителя.
4.2.2.   Бронировать заказанные Услуги и информировать об этом Заказчика;
4.2.3.
Информировать Заказчика об условиях и сроках аннулирования и/или изменения Заказа без применения штрафных санкций и об их размере при возникновении таковых.
4.2.4.
Заблаговременно, в соответствии с п. 6.3. Договора, информировать Заказчика об изменениях цен на Услуги и об изменениях (дополнениях) к существующему порядку оказания Услуг.

4.2.5.
Исполнитель оставляет за собой право не подтвердить организацию Услуг.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость Услуг.

4.1.1. Стоимость Услуг, предоставляемых по настоящему Договору, и штрафных санкций за отмену и/или внесение изменений в подтвержденную Заявку определяется на основании цен и тарифов, установленных в Приложениях к Договору.
4.1.2. Срочная заявка увеличивает стоимость обслуживания одного пассажира через VIP зал на 2000,00 (две тысячи) рублей. Для детей с двух до 12 лет на 1000,00 (одна тысяча) рублей.
4.1.3. Стоимость Услуг по прочим аэропортам определяется после поступления заявки Заказчика и утверждается отдельными приложениями к Договору.

4.2. Порядок расчетов
4.2.1. Все расчеты по Договору производятся  на   основании счетов, выставляемых Исполнителем Заказчику.

4.2.2. Заказчик обязан перечислить на расчетный счет Исполнителя или внести наличными денежными средствами в кассу Исполнителя, сумму в размере 100%-ой предоплаты за заказанные услуги не менее чем за 24 часа до начала оказания  Услуг.
4.2.3. При заказе срочной/экстра срочной заявки на организацию Услуг в соответствии с Приложениями, Заказчик обязан произвести оплату заказанных Услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента выставления счетов.
4.2.4. Исполнитель осуществляет выставление счетов  при заказе срочной заявки на следующий рабочий день после даты оказания Услуг.

4.2.5. В случае несвоевременной оплаты, Исполнителем взимается пени в размере 0,1% за каждый день просрочки платежа от суммы выставленных счетов.
4.2.6. Датой оплаты Услуг считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ.

4.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты  подписания его обеими Сторонами. Настоящий Договор заключается сроком на один год и его действие считается автоматически продленным на аналогичный период, если ни одна из Сторон за месяц до истечения очередного периода не уведомит в письменном виде другую Сторону о своем намерении прекратить его действие.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены  в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
4.5. Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке изменить стоимость оказываемых Услуг, уведомив Заказчика информационным письмом об их изменении, как минимум за 7 (семь) дней до вступления в силу новых тарифов.

4.6. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по взаимному соглашению Сторон. Одностороннее расторжение настоящего Договора допускается в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за ошибки или недействительность документов и сведений, предоставленных ему Заказчиком.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за действия служб VIP-залов и ЗОЛДа, которые имеют право отказать в организации Услуг для любого из заявленных Заказчиком пассажиров без объяснения причин.

5.4. В случае если по каким-либо причинам заявленные Услуги не могут быть оказаны, и исполнитель не известит о невозможности их исполнения как минимум за 24 часа до начала оказания Услуг (в случае, если Услуга была заказана более чем  за 24 часа до начала оказания Услуг), Исполнитель возвращает уплаченную Заказчиком стоимость услуг.

5.5. Исполнитель не несет ответственности за действия представителей государственных органов, а также за действия сотрудников аэропортовых служб, авиакомпаний, работников VIP-залов и ЗОЛД.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, революции, военные действия, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в Договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению Сторонами своих функций по Договору, и иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон.

8.3. Сторона, ставшая объектом действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить о случившемся другую Сторону в письменной форме.

8.4. Факт наступления обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтвержден заключением соответствующих государственных органов.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.2. Условия настоящего Договора, приложений и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.3. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему. Исключения составляют случаи, когда необходимо предоставить информацию в случае официального запроса уполномоченных государственных органов.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.2. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. В случае не достижения Сторонами согласия спор передается на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

10.3. Стороны признают юридическую силу документов, посланных по факсу наравне с письменными документами, а также оформленных в электронном виде.

10.4. Все дополнительные соглашения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.
11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Исполнитель:

ООО Студия индивидуального отдыха и туризма «Свои люди»

ИНН  7709491369           КПП  770901001
ОГРН 1167746429630
ОКПО 59718135
ОКАТО 45286555000

Юридический адрес: 105062, г. Москва, Лялин переулок, д. 9, стр.1, пом. Ѵ, ком. 1-9

Почтовый  адрес: 105062, г. Москва, Лялин переулок, д. 9, стр.1, пом. Ѵ, ком. 1-9

Акционерное общество "ЮниКредит Банк" г. Москва (АО ЮниКредит Банк)

Р/сч. 40702810700014689986

К/сч. 30101810300000000545

БИК 044525545
Генеральный директор Афанасьев Дмитрий Васильевич

Главный бухгалтер Афанасьев Д.В.

info@svoiludi.ru
Часы работы: 10.00-19.00

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1 от «____»______________20____г.
к Договору № _______от «___»___________20___г.
ДАТА:

______________________

КОМПАНИЯ:
______________________

ЗАЯВКА

на обслуживание в VIP-зале

________________________________

(название аэропорта)

Информация по рейсу:

ПРИЛЕТ/ВЫЛЕТ

(оставить нужное)

	ДАТА
	РЕЙС

	ВРЕМЯ
	НАПРАВЛЕНИЕ

Информация по пассажирам:

	№ п/п
	ФАМИЛИЯ
	ИМЯ
	Мобильный  тел.

Информация по провожающим/встречающим:

	Должность
	ФАМИЛИЯ
	ИМЯ
	Мобильный  телефон

Дополнительная информация:

	Табличка:

	Внимание:

Оплату гарантируем.

	Заказчик

___________________ /___________________/

м.п.
	Исполнитель

___________________ / Куценко Е.В./

 м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 от «_____»______________20____г.
К Договору №____________от  «_____»______________20____г
1.1. Тарифы на обслуживание в аэропортах г. Москвы

	АЭРОПОРТ
	ПРИЛЕТ/ВЫЛЕТ

	С сопровождением  менеджером

в руб./за одного чел.
	Без сопровождения менеджером

в руб./за одного чел.

	Шереметьево-В, F, С, D VIP Внутренние рейсы
	12000,00
	11400,00

	Шереметьево-В, F, С, D VIP Международные рейсы
	13500,00
	12900,00

	Внуково
	6500,00
	5900,00

	Домодедово VIP-зал
	12000,00
	11400,00

Примечания:

· Дети до 2 (двух) лет обслуживаются бесплатно.

· Для детей от 2 (двух) до 12 (двенадцати) лет предоставляется скидка в размере 50%.

1.2. Штрафы в аэропортах г. Москвы при отказе от Заявки:

1.2.1  При отказе от Заявки менее чем за 6 часов до вылета/прилета пассажира, а так же в случае неявки/опоздания пассажира на регистрацию, с Заказчика взимается штраф в размере полной стоимости Услуг, определяемых тарифам в п. 1.1. Приложения №1.

1.2.2.  При отказе от Заявок менее чем за 24 (двадцать четыре) часа, но не позднее, чем за 6 (шесть) часов до вылета/прилета, с Заказчика взимается штраф размерах, указанных ниже:
	АЭРОПОРТ
	Обычная Заявка

( руб. за 1 человека)
	Срочная Заявка

( руб. за 1 человека)

	Шереметьево- В, F, С, D
	5000,00
	6000,00

	Внуково
	3000,00
	3000,00

	Домодедово
	5000,00
	7500,00

1.2.3. Для детей с 2 (двух) до 12 (двенадцати) лет штрафные санкции по п. 1.2.2. уменьшаются на 50 %.

	Заказчик

___________________ /___________________/
	Исполнитель

_____________________ / Куценко Е.В. /